
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

UFFICI SPECIALI DI PRESIDENZA
Ufficio Sistemi Culturali e Turistici e
Cooperazione

16BL

16BL.2023/D.00139 7/3/2023

3

L.R. n. 37/2014 “Promozione e sviluppo dello spettacolo”, art. 11 - Albo Regionale degli Operatori dello Spettacolo della Regione
Basilicata – anno 2023. Approvazione.

X



 

Pagina 2 di 6 

VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 e s.m.i., ad oggetto “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTO  il Decreto legge n. 101 del 31 agosto 2013, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 125 del 30 

ottobre 2013, recante “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 75 del 25 maggio 2017, recante modifiche e integrazioni al D. Lgs. n. 165/2001 in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche ai sensi della Legge n. 124/2015; 

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il D.P.R. n. 184 del 12 aprile 2006, recante: “Disciplina in materia di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i., concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO  il D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 198 del 11 aprile 2006 e s.m.i., recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a 

norma dell’articolo 6 della legge 8 novembre 2005, n. 246”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i., recante “Testo Unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 

dati); 

VISTO  il D. Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e s.m.i., ad oggetto “Codice in materia di protezione dei dati 

personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE”; 

VISTA  la D.G.R. n. 265 dell’11 maggio 2022, riguardante Approvazione del Piano triennale per la prevenzione 

della corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di transizione al Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 80/2022; 

VISTA  la D.G.R. n. 174/2022 concernente l’approvazione del Regolamento regionale "Controlli interni di 

regolarità amministrativa" - Approvazione; 

VISTA  la D.G.R. n. 179/2022 concernente l’approvazione del Regolamento interno della Giunta; 

VISTA  la D.R.G. n. 11/1998, con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nella competenza 

della Giunta Regionale; 

VISTA  la Legge regionale n. 12 del 2 marzo 1996, recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa 

regionale” e s.m.i. intervenute da ultimo con la Legge regionale n. 29 del 30 dicembre 2019, recante 

“Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge statutaria n. 1 del 17 novembre 2016, come 

modificata e integrata con Legge statutaria n. 1 del 18 luglio 2018; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 47 del 28/3/2022 avente ad oggetto: “Art. 48, comma 

1, artt. 49, 50, 51 e 55 dello Statuto della Regione Basilicata. Presa d'atto delle dimissioni e contestuale 

nomina dei componenti della Giunta Regionale.”; 

VISTO  il D.P.G.R. n. 164 del 24 ottobre 2020, nonché il D.P.G.R. n. 234 del 15 novembre 2021 di sua parziale 

modifica, concernente l’organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta 

regionale, emanato ai sensi dell’art. 1 della menzionata L.R. n. 29/2019; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTO  il Regolamento regionale n. 1 del 10 febbraio 2021, riguardante l’Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata, emanato ai sensi dell’art. 2 della succitata L.R. n. 29/2019 e successive 

modifiche, intervenute con il Regolamento n. 3 del 15.11.2021; 

VISTO  il Regolamento regionale n. 1 del 5 maggio 2022, riguardante i "Controlli interni di regolarità 

amministrativa”; 

VISTA  la D.G.R. n. 750 del 6 ottobre 2021 di approvazione del documento recante l’Organizzazione delle 

Strutture amministrative della Giunta Regionale, contenente la rappresentazione integrale del riassetto 

organizzativo; 

VISTA  la D.R.G. n. 775 del 6 ottobre 2021 di conferimento degli incarichi di Direzione Generale; 

VISTA  la D.R.G. n. 257 dell’11 maggio 2022 avente ad oggetto: D.R.G. n. 775/2021 di conferimento degli 

incarichi di Direzione generale - conferma; 

VISTE  la D.G.R. n. 906 del 12 novembre 2021 e la D.G.R. n. 963 del 3 dicembre 2021, con le quali sono stati 

conferiti incarichi direzionali di strutture regionali ai dirigenti regionali a tempo indeterminato interessati 

dall’interpello di cui alla D.G.R. n. 758/2021, nonché la D.G.R. n. 984/2021; 

VISTO  in particolare il punto 7. della deliberazione n. 906/2021, laddove è riservato di provvedere con separato 

atto all’affidamento ad interim degli uffici vacanti, per i quali, medio tempore, la reggenza è affidata al 

Direttore Generale; 

VISTA la DGR n. 1033/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del regolamento regionale avente ad oggetto 

“Modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 - Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 254/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale 

“Modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale)." Emanazione”; 

VISTI  il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i.; 

  la L.R. 31 maggio 2022, n. 9 - Legge di stabilità regionale 2022; 

 la L.R. 31 maggio 2022, n.10 - Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024; 

 la D.G.R. n. 314 del 01/06/2022 - “Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al 

Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024”; 

 la D.G.R. n. 315 del 01/06/2022 - “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2022-

2024”; 

 la L.R. 9 dicembre 2022, n. 35 - Assestamento del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-

2024; 

 la D.G.R. n. 843 del 10.12.2022 - “Variazioni al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio 

finanziario gestionale, in seguito all’approvazione, da parte del Consiglio regionale, della legge regionale 

recante l'Assestamento del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024.”; 

 la LR 29 dicembre 2022, n. 45 (B.U.R.B. Speciale n. 71 del 29/12/2022) - “Autorizzazione all'esercizio 

provvisorio del bilancio della Regione Basilicata e dei suoi organismi ed enti strumentali, per l'esercizio 

finanziario 2023”; 

 la D.G.R. n. 940 del 30/12/2022 - “Sesta variazione al bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 

51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.”; 

CONSIDERATO che l’Ufficio Politiche per i Sistemi Culturali, Turistici e la Cooperazione della Presidenza della 

Giunta, tra i compiti e le funzioni, è titolare della programmazione, promozione dei progetti, formazione, 

gestione e verifica di cui alla L. R. n. 37/2014 – Promozione e sviluppo dello Spettacolo, del 

coordinamento della pianificazione strategica in materia di Cultura, Arti, Cinema, Spettacolo e Residenze 

artistiche ai fini dello sviluppo dell’economia della cultura e della creatività; 

VISTA  la L.R. n. 37 del 12 dicembre 2014: “Promozione e sviluppo dello Spettacolo” integrata e modificata L. 

R. n. 16/2015; 



 

Pagina 4 di 6 

VISTO la lett. e), comma 1, art. 6, della L.R. n. 37/2014 riguardante le funzioni della Regione, con particolare 

riferimento ai requisiti necessari per l’iscrizione all’Albo regionale degli operatori degli operatori dello 

spettacolo; 

VISTO l’art. 11 della L.R. n. 37/2014, avente ad oggetto: “Albo regionale”, ove sono disciplinate l’istituzione, 

l’articolazione in sezioni, le condizioni, l’aggiornamento e i motivi di esclusione;  

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il dirigente pro-tempore dell’Ufficio Politiche per i Sistemi 

Culturali, Turistici e la Cooperazione della Regione Basilicata; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 11AC.2015/D.0020 del 30.1.2015, dell’Ufficio Sistemi Culturali e 

Turistici C. I., avente ad oggetto: “Art. 11, L.R. 37/2014: “Istituzione Albo regionale dello spettacolo e 

approvazione Regolamento dei criteri e delle modalità di iscrizione e aggiornamento degli operatori 

dello spettacolo” con la quale si è provveduto a: - istituire l’Albo regionale dello Spettacolo, ai sensi 

dell’art. 11 della L.R. n. 37/2014, articolato in due sezioni: a) operatori dello spettacolo riconosciuti dal 

MIBACT; b) operatori dello spettacolo non riconosciuti; - stabilire, ai sensi dell’art. 11, comma 3, della 

L.R. n. 37/2014, i criteri e le modalità per l’iscrizione e l’aggiornamento degli operatori dello spettacolo, 

secondo apposito regolamento; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 16BL.2022/D.00721 del 12/12/2022, dell’Ufficio Sistemi Culturali e 

Turistici C. I., avente ad oggetto: “L.R. n. 37/2014 promozione e sviluppo dello spettacolo – art. 11 Albo 

regionale degli operatori dello spettacolo della Regione Basilicata – anno 2023. Riapertura dei termini 

per l’iscrizione e l’aggiornamento dati”.; 

VISTO il Regolamento per l’iscrizione e l’aggiornamento all’Albo regionale dello spettacolo criteri, requisiti e 

modalità - (ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 37/2014), approvato con il provvedimento suddetto; 

TENUTO CONTO che l’Albo regionale è suddiviso: (A) Sezione degli operatori dello spettacolo riconosciuti dal 

Ministero della Cultura; (B) Sezione degli operatori dello spettacolo non riconosciuti; 

PRESO ATTO che i settori di attività delle sezioni suddette riguardano: - Teatro; - Musica; - Danza; - Cinema; - 

Spettacolo viaggiante e circense; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 11, comma 2, della L.R. n. 37/2014, l’iscrizione all’Albo regionale è condizione 

per accedere ai contributi disposti dalla Regione Basilicata; 

TENUTO CONTO, altresì, che, ai sensi dell’art. 11, comma 2, della L.R. n. 37/2014, sono ammessi all’iscrizione 

all’Albo regionale i soggetti aventi sede legale ed operativa in Basilicata, formalmente costituiti e che 

operino nel rispetto dei CCNL, nonché, in possesso dei requisiti previsti dal regolamento; 

PRESO ATTO che le istanze di richiesta iscrizione all’Albo 2023 e la relativa documentazione, sono complessivamente 

n. 132, di cui inoltrate a mezzo di procedura informatica tramite il sito istituzionale dell’Amministrazione 

regionale n. 130, ed inoltrate a mezzo pec numero 2, a seguito di problematiche imputabili ad aspetti 

tecnici del sistema informativo del sito istituzionale dell’Amministrazione regionale che ha comportato il 

mancato completamento della procedura e/o mancato inserimento; le candidature, altresì, sono così 

suddivise in n. 20 per richiesta nuova iscrizione e n. 112 per permanenza possesso requisiti; 

RITENUTO che le motivazioni addotte dai legali rappresentanti degli organismi, afferenti alle problematiche 

riscontrate nella fase di candidatura dell’istanza nel Sistema informativo regionale, non sono imputabili 

ad essi ma, bensì, al sito istituzionale e che, pertanto, si proceduto ad ammettere ad istruttoria le istanze di 

candidatura di che trattasi, trasmesse a mezzo pec all’ufficio competente; 

DATO ATTO che nel corso dell’istruttoria, effettuata dall’Ufficio competente, sono state rilevate carenze ed eventuali 

motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza per n. 8 organismi e che ai medesimi è stato inoltrato 

opportuno preavviso di diniego, ai sensi della L. 241/2010 e s.m.i., con possibilità di riscontro mediante 

osservazioni scritte, e/o documentazione utile e pertinente; 

DATO ATTO che per i suddetti organismi, in n. 3 non hanno dato riscontro al preavviso di diniego e che per i restanti 

organismi che hanno provveduto al riscontro a mezzo pec, si è proceduto: a) istruttoria delle motivazioni, 

delle osservazioni e della documentazione prodotta; b) determinazione degli esiti finali delle valutazioni; 

DATO ATTO della definizione degli elenchi dell’Albo regionale dello spettacolo 2023, così suddivisi:  

All. 1 - Albo regionale dello spettacolo anno 2023: (A) Sezione degli Operatori dello spettacolo dal vivo 

riconosciuti dal Ministero della Cultura;  

All. 2 - Albo regionale dello spettacolo anno 2023: (B) Sezione degli Operatori dello spettacolo dal vivo 

non riconosciuti; 



 

Pagina 5 di 6 

 All. 3 - Albo regionale dello spettacolo anno 2023: (C) Istanze non ammesse all’iscrizione all’Albo 

regionale dello spettacolo 2023; 

RITENUTO di approvare gli elenchi suddetti e che gli stessi costituiscono l’Albo Regionale degli Operatori dello 

Spettacolo della Regione Basilicata – anno 2023; 

RITENUTO di pubblicare il presente provvedimento ed i relativi allegati (ALL. 1, 2 e 3), nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Basilicata, nonché, nel sito dell’Amministrazione regionale - sezione dedicata “Spettacolo”, al 

fine di darne la massima diffusione, e che la suddetta pubblicazione ha valore di notifica ai soggetti 

interessati; 

DATO ATTO che la presente approvazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale 

dell’Amministrazione; 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 37/2014, gli elenchi che istituiscono l’”Albo Regionale degli 

Operatori dello Spettacolo della Regione Basilicata – anno 2023”, allegati al presente provvedimento e che ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale, così distinti:  

ALL. 1 - Albo regionale dello spettacolo anno 2023: (A) Sezione degli Operatori dello spettacolo dal vivo 

riconosciuti dal Ministero della Cultura;  

ALL. 2 - Albo regionale dello spettacolo anno 2023: (B) Sezione degli Operatori dello spettacolo dal vivo 

non riconosciuti; 

 ALL. 3 - Albo regionale dello spettacolo anno 2023: (C) Istanze non ammesse all’iscrizione all’Albo 

regionale dello spettacolo 2023; 

3. di dare atto che la presente approvazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 

4. di pubblicare il presente provvedimento ed i relativi allegati (ALL. 1, 2 e 3) nel sito dell’Amministrazione 

regionale - sezione dedicata “Spettacolo”, al fine di darne la massima diffusione; 

5. di stabilire che la pubblicazione suddetta ha valore di notifica ai soggetti interessati; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Franco Vaccaro Michele Busciolano



 

Pagina 6 di 6 

 

 

L.R. n. 37/2014 “Promozione e sviluppo dello spettacolo”, art. 11 - Albo Regionale degli Operatori dello Spettacolo della Regione
Basilicata – anno 2023. Approvazione.

Michele Busciolano



1 
 

 

Allegato 1 - Albo regionale dello spettacolo anno 2023 

(A) Sezione A degli Operatori dello spettacolo dal vivo riconosciuti dal Ministero della Cultura 

 

 

N. PRATICA N ORGANISMO COMUNE T M D C S. V. 

e C. 

UFFICIO 

16BL 

Comunicaz
ione 

ORGANIS

MO - 

Riscontro 

1 IST22029084 ARTERÌA ASSOCIAZIONE D’ARTE E 

CULTURA 

Matera 0 1 0 0 0 
  

2 IST22029220 LOXOSCONCEPT APS Pignola 0 1 0 0 0 
  

3 IST22029628 ENSEMBLE GABRIELI Matera 0 1 0 0 0 
  

4 IST23000002 CENTRO ARTI INTEGRATE - 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

Matera 1 0 0 0 0 
  

5 IST23000020 ATENEO MUSICA BASILICATA Potenza 0 1 0 0 0 
  

6 IST23000104 DISABATO DANIELE Ripacandida 0 0 0 0 1 Pec 

20.2.2023 

Pec 

23.2.2023 

7 IST23000113 ASSOCIAZIONE MUSICALE LUIS 
BACALOV 

Matera 0 1 0 0 0 
  

8 IST23000127 LABORATORIO ARTE MUSICA E 

SPETTACOLO - COOPERATIVA 
SOCIALE 

Matera 0 1 0 0 0 
  

9 IST23000128 ASSOCIAZIONE CULTURALE R. 

D'AMBROSIO 

Matera 0 1 0 0 0 
  

10 IST23000129 ASSOCIAZIONE BASILICATA 1799 Potenza 0 0 1 0 0 
  

11 IST23000136 ASSOCIAZIONE "ONYX JAZZ CLUB" Matera 0 1 0 0 0 
  

12 IST23000168 NOELTAN S.R.L. Potenza 0 0 0 1 0 
  

13 IST23000177 ASSOCIAZIONE GOMMALACCA 

TEATRO 

Potenza 1 0 0 0 0 
  

14 IST23000180 ABITO IN SCENA Potenza 1 0 0 0 0 
  

15 IST23000193 ACCADEMIA DUCALE CENTRO 

STUDI MUSICALI FONDAZIONE DI 
PARTECIPAZIONE ETS 

Pietragalla 0 1 0 0 0 
  

16 IST23000110 ASSOCIAZIONE MATERA IN MUSICA Matera 0 1 0 0 0 
  

17 IST23000352 CENTRO MEDITERRANEO DELLE 

ARTI 

Rivello 1 0 0 0 0 
  

18 IST23000354 LA CAMERATA DELLE ARTI Matera 0 1 0 0 0 
  

19 IST23000365 QUASAR - S.R.L. Lagonegro 0 0 0 1 0 
  

20 IST23000515 ASSOCIAZIONE MATÈ E SOLISTI 

LUCANI - ETS 

Matera 0 1 0 0 0 
  

21 IST23000539 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
MULTIETNICA 

Potenza 0 1 0 0 0 
  

22 IST23000468 FONDAZIONE ORCHESTRA LUCANA 

DELLE PROVINCE DI MATERA E 
POTENZA 

Matera 0 1 0 0 0 
  

23 IST23000710 METROPOLIS SRLS Potenza 0 0 0 1 0 
  

24 IST23000717 FONDAZIONE APPENNINO ETS Montemurro 0 1 0 0 0 
  

25 IST23000829 ASSOCIAZIONE AMICI DELLA 
MUSICA DEL LAGONEGRESE 

Lagonegro 0 1 0 0 0 
  

26 IST23000150 ASSOCIAZIONE CULTURALE 

COSMOPOLI 

Potenza 0 1 0 0 0 
  

27 IST23000844 ORCHESTRA SINFONICA 131 DELLA 

BASILICATA 

Potenza 0 1 0 0 0 Pec 

21.2.2023 

Pec 

22.2.2023 

28 IST23000902 FRATELLI DOCCINO PARK AND 

RIDES S.A.S. DI DOCCINO ANGELO & 
C. 

Potenza 0 0 0 0 1 
  

29 IST23000851 ASSOCIAZIONE CULTURALE 

L'ALBERO 

Melfi 0 1 0 0 0 
  



2 
 

30 IST23000978 ASSOCIAZIONE CULTURALE 

CINETECA LUCANA 

Oppido Lucano 0 0 0 1 0 
  

31 IST23001008 ETRA ASSOCIAZIONE CULTURALE Venosa 0 0 1 0 0 
  

32 IST23001063 DISABATO NUNZIO NICOLA Montescaglios

o 

0 0 0 1 0 
  

33 IST23000895 BASILICATACINEMA Potenza 0 0 0 1 0 
  

34 IST23001111 LABIRINTO VISIVO APS Potenza 0 0 0 1 0 
  

35 IST23001115 ONIRICA - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

Potenza 0 0 0 1 0 
  

 



1 
 

ALLEGATO 2 - Albo regionale dello spettacolo anno 2023 

(B) Sezione B degli Operatori dello spettacolo dal vivo non riconosciuti 

 

N. PRATICA 

N. 

ORGANISMO COMUNE T M D C S. V. 

e C. 

UFFICIO 

16BL - 

COMUNICA
ZIONE 

ORGANISMO 

- RISCONTRO 

1 IST22029139 ASSOCIAZIONE MUSICALE ORCHESTRA 
DA CAMERA LUCANA 

Genzano di 
Lucania 

0 1 0 0 0 
  

2 IST22029273 CENTRO JAZZ BILL EVANS Potenza 0 1 0 0 0 
  

3 IST22029340 ETS - APS Centro di Divulgazione Musicale 

"Prof. Ruggero Rizzitelli" 

Avigliano 0 1 0 0 0 
  

4 IST22029341 APS - Banda Musicale Città di Avigliano Avigliano 0 1 0 0 0 
  

5 IST22029505 KEYHOLE ASSOCIAZIONE CULTURALE Brienza 0 0 0 1 0 
  

6 IST22029564 Allelalmmie Pisticci 1 0 0 0 0 
  

7 IST22029566 CONSORZIO PER LA CRESCITA DEL 

TERRITORIO 

Pisticci 1 0 0 0 0 
  

8 IST22029617 Associazione Culturale Coro Polifonico Melos 
APS 

Potenza 0 1 0 0 0 
  

9 IST22029721 ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRALE 

HDUETEATRO 

Potenza 1 0 0 0 0 
  

10 IST23000006 O A T  OFFICINA ACCADEMIA TEATRO Potenza 1 0 0 0 0 
  

11 IST23000010 TEATRO QUARTANA TEATRO d'ARTE Potenza 1 0 0 0 0 
  

12 IST23000028 Ass. Mus. Blue Cat Blues Avigliano 0 1 0 0 0 
  

13 IST23000058 Collettivo Artistico Realisti Visionari Policoro 1 0 0 0 0 
  

14 IST23000092 BWEB S.R.L. Atella 0 0 0 1 0 
  

15 IST23000107 ASD OLTREDANZA PROGETTI IN 

MOVIMENTO 

Matera 0 0 1 0 0 
  

16 IST23000135 ass. culturale  NE' ARTE  NE'...PARTE'' Forenza 0 1 0 0 0 
  

17 IST23000160 ASSOCIAZIONE CULTURALE VIRO' Accettura 1 0 0 0 0 
  

18 IST23000165 Associazione Culturale Agglutination Chiaromonte 0 1 0 0 0 
  

19 IST23000169 Associazione Rete Cinema Basilicata Potenza 0 0 0 1 0 
  

20 IST23000183 Associazione Unter Platz Potenza 1 0 0 0 0 
  

21 IST23000189 ASS.CULT."I GIARDINI DELLE ILLUSIONI" Potenza 0 0 0 0 1 
  

22 IST23000216 Associazione corale CANTORI MATERANI 

APS 

Matera 0 1 0 0 0 
  

23 IST23000244 Associazione culturale Sintetika Potenza 0 0 0 1 0 
  

24 IST23000251 OPERAPRIMA SRL UNIPERSONALE  Melfi 1 0 0 0 0 
  

25 IST23000255 OPERA ASSOCIAZIONE CULTURALE Melfi 1 0 0 0 0 
  

26 IST23000256 MISTER GRANT & COMPANY 

ASS.CULTURALE 

Rionero in 

Vulture 

0 1 0 0 0 
  

27 IST23000257 TEATRO MINIMO DI BASILICATA APS Potenza 1 0 0 0 0 Pec 20.2.2023 Pec 20.2.2023 

28 IST23000282 ASSOCIAZIONE CULTURALE VULCANICA Rionero in 
Vulture 

0 1 0 0 0 
  

29 IST23000283 Asd Matera Sports Academy Matera 0 0 0 1 0 
  

30 IST23000285 ASSOCIAZIONE CULTURALE KRIKKA Bernalda 0 1 0 0 0 
  

31 IST23000293 APS OPPIDI CANTORES Oppido Lucano 0 1 0 0 0 
  

32 IST23000306 ENSEMBLE TEATRO INSTABILE ASS. 
CULTURALE 

Montalbano 
Jonico 

1 0 0 0 0 
  

33 IST23000309 Associazione Musicale Orsomando Rionero in 

Vulture 

0 1 0 0 0 
  

34 IST23000312 LA FABBRICA DEL TEATRO 
ASS.CULTURALE 

Potenza 1 0 0 0 0 
  

35 IST23000363 OFFICINA SPETTACOLO SRL Melfi 1 0 0 0 0 
  

36 IST23000366 QUASAR - S.R.L. Lagonegro 0 1 0 0 0 
  



2 
 

37 IST23000380 ASSOCIAZIONE CULTURALE IL 

PALCOSCENICO 

Matera 0 1 0 0 0 
  

38 IST23000444 IANUS  S.R.L.  -  SERVIZI  ARCHIVISTICI Potenza 0 1 0 0 0 
  

39 IST23000463 Zer0971 Associazione di Promozione Sociale Potenza 0 0 0 1 0 
  

40 IST23000491 ARTEPOLLINO APS Latronico 0 0 0 0 1 
  

41 IST23000487 FORUM DELLE ASSOCIAZIONI DI 

SALANDRA 

Salandra 1 0 0 0 0 
  

42 IST23000546 ASSOCIAZIONE CULTURALE NOTE DI 
MARE 

Pisticci 0 1 0 0 0 
  

43 IST23000563 Associazione Lucania Arte Teatro Matera 0 1 0 0 0 
  

44 IST23000427 Associazione Balletto Lucano Episcopia 0 0 1 0 0 
  

45 IST23000573 ASSOCIAZIONE PAGA 
SCENAMEDITERRANEO 

Potenza 1 0 0 0 0 
  

46 IST23000579 Associazione Nova Siri 0 0 0 1 0 
  

47 IST23000617 LA MANDRAGOLA TEATRO ASS. CULT. Marsicovetere 1 0 0 0 0 
  

48 IST23000626 Zio Ludovico odv Matera 0 0 0 0 1 
  

49 IST23000629 ASSOCIAZIONE MUSICALE QUINTA 
GIUSTA 

Sarconi 0 1 0 0 0 
  

50 IST23000635 associazione culturale The Long Goodbye Potenza 0 0 0 1 0 
  

51 IST23000643 Associazione Musicale "Orchestra Lucania 

Sinfonietta" 

Pietragalla 0 1 0 0 0 
  

52 IST23000656 ART PARK Potenza 0 1 0 0 0 
  

53 IST23000661 FIM GROUP DI CERMINARA IOLE & C. - 
S.A.S. 

Potenza 0 1 0 0 0 
  

54 IST23000686 Associazione Connections Pietrapertosa 0 1 0 0 0 
  

55 IST23000699 Associazione di Promozione Sociale S.M.A.C. 

Angolo Creativo 

Potenza 0 1 0 0 0 
  

56 IST23000722 Associazione Culturale Cineclub Vittorio De Sica Rionero in 

Vulture 

0 0 0 1 0 
  

57 IST23000743 ASSOCIAZIONE MUSICO-CULTURALE 

"Antonio Vivaldi" 

Pomarico 0 1 0 0 0 Pec 20.2.2023 Pec 22.2.2023 

58 IST23000757 ASSOCIAZIONE AMNESIAC ARTS Potenza 0 1 0 0 0 
  

59 IST23000787 Associazione R. LEONCAVALLO Potenza 0 1 0 0 0 
  

60 IST23000788 Associazione Basilicata Cori - A.BA.CO.  Matera 0 1 0 0 0 
  

61 IST23000804 Associazione #reteteatro41 Potenza 1 0 0 0 0 
  

62 IST23000830 ASSOCIAZIONE MATERA ART 
INTERNATIONAL FILM FESTIVAL 

Matera 0 0 0 1 0 
  

63 IST23000831 VINTAGE ROUTES Policoro 0 0 1 0 0 
  

64 IST23000832 COSMO SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

Matera 0 0 0 1 0 
  

65 IST23000848 TERRAROSSA Rivello 0 1 0 0 0 
  

66 IST23000849 ASSOCIAZIONE CHORUS INSIDE 

BASILICATA 

Potenza 0 1 0 0 0 
  

67 IST23000892 ASSOCIAZIONE ARCI BASILICATA 

COMITATO REGIONALE 

Potenza 0 1 0 0 0 
  

68 IST23000903 Associazione Culturale Stoà Potenza 1 0 0 0 0 
  

69 IST23000907 ACCADEMIA MUSICALE LUCANA Potenza 0 1 0 0 0 
  

70 IST23000382 Associazione Culturale Boom! Potenza 0 1 0 0 0 
  

71 IST23000946 Associazione Culturale IL CENTIFORME Pignola 0 0 0 0 1 
  

72 IST23000948 MaterElettrica Associazione Musicale Matera 0 1 0 0 0 
  

73 IST23000950 Associazione Culturale Fargo Salandra 1 0 0 0 0 
  

74 IST23000969 ASSOCIAZIONE CULTURALE PETRA Satriano di 

Lucania 

1 0 0 0 0 
  

75 IST23000989 CONSORZIO TEATRI UNITI DI BASILICATA  Matera 1 0 0 0 0 
  

76 IST23000994 ASSOCIAZIONE CINEMA MEDITERRANEO Lagonegro 0 0 0 1 0 Pec 21.2.2023 Pec 23.2.2023 

77 IST23001007 QUARANTACONCERTI di Carlo Quaranta Grottole 0 1 0 0 0 
  

78 IST23001022 Associazione Culturale BROADWAY 

PROMOTION Arte e Spettacolo 

Potenza 0 1 0 0 0 
  



3 
 

79 IST23001021 ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE 

SANTA MARIA MAGGIORE 

Pignola 0 1 0 0 0 
  

80 IST23001031 ACT in CIRCUS Pisticci 1 0 0 0 0 
  

81 IST23001046 SONORA SERVICE DI AMATI GIANVITO Albano di 

Lucania 

0 1 0 0 0 Pec 23.2.2023 Pec 23.2.2023 e 

Pec integrativa 
27.2.2023 

82 IST23001057 Associazione culturale musicale Anima Voice Ferrandina 0 1 0 0 0 
  

83 IST23001067 ASSOCIAZIONE CULTURALE 

CINECREANDO 

Montescaglioso 0 0 0 1 0 
  

84 IST23001069 TALIA TEATRO ASSOCIAZIONE DI 
FILODRAMMATICI APS 

Matera 1 0 0 0 0 
  

85 IST23001073 MATERARTE Matera 0 1 0 0 0 
  

86 IST23001081 Associazione Culturale MABEL Potenza 0 1 0 0 0 
  

87 IST23001086 CORO DELLA POLIFONICA MATERANA 
PIERLUIGI DA PALESTRINA APS 

Matera 0 1 0 0 0 
  

88 IST23001089 ACCADEMIA MUSICALE DEL VULTURE 

SOCIETA' COOPERATIVA 

San Fele 0 1 0 0 0 
 

Pec 27.2.2023 

89 IST23001112 Associazione SOCIETA' DEI CONCERTI 
DELLA BASILICATA - ODV 

Latronico 0 1 0 0 0 
  

90 IST23001114 DOCCINO FRANCESCO Potenza 0 0 0 0 1 
  

91 IST23001129 ASSOCIAZIONE ARMIDA Matera 0 1 0 0 0 
  

92 IST23001132 Associazione Culturale Cinergia Matera 0 0 0 1 0 
  

93 IST23001135 ASSOCIAZIONE A.S.D. CAVALIERI DI 

BIANCA LANCIA 

Avigliano 0 1 0 0 0 
  

94 IST23001137 COSE DI TEATRO E MUSICA S.R.L. Potenza 1 0 0 0 0 
  

95 IST0025632 ASSOCIAZIONE LA MELA DI ODESSA Policoro 0 1 0 0 0 
  

 

 



ALLEGATO 3 - Albo regionale dello spettacolo anno 2023 

(C) Istanze non ammesse all’iscrizione all’Albo regionale dello spettacolo 2023 

 

 

PRATICA 

N 

ORGANISMO COMUNE UFFICIO 16BL - 

COMUNICAZIONE 

AI SENDI DELLA 

L. 241/90 _ PEC 

ORGANISMO 

- RISCONTRO 

NON AMMESSO 

IST23001033  

 

 

Matera Pec 23.2.2023 Nessun riscontro Mancano i requisiti di cui alle lett.  f) 

dell'art 4 del Regolamento approvato 

con DD n. 721/2022. Documentazione 
incompleta: Reg. art. 5) lett. f)  

IST0040978  

 

ACCETTURA Pec 23.2.2023 Nessun riscontro Manca requisito di cui all'art. 6 del 

Regolamento approvato con DD n. 
721/2022.  Il soggetto ha prodotto 

autodichiarazione attestante la 

permanenza dei requisiti di iscrizione 
all’Albo Spettacolo 2023 ma non 

risulta iscritto all'Albo Spett. nella 

annualità 2022  

 

OMISSI
S

OMISSIS



 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

UFFICI SPECIALI DI PRESIDENZA
Ufficio Sistemi Culturali e Turistici e
Cooperazione

16BL

16BL.2023/D.00278 18/4/2023

1

L.R. n. 37/2014 “Promozione e sviluppo dello spettacolo”, art. 11 - Albo Regionale degli Operatori dello Spettacolo della Regione
Basilicata – anno 2023. Iscrizione operatore dello spettacolo – sezione A.

X



 

Pagina 2 di 6 

VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 e s.m.i., ad oggetto “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTO  il Decreto legge n. 101 del 31 agosto 2013, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 125 del 30 

ottobre 2013, recante “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 75 del 25 maggio 2017, recante modifiche e integrazioni al D. Lgs. n. 165/2001 in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche ai sensi della Legge n. 124/2015; 

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il D.P.R. n. 184 del 12 aprile 2006, recante: “Disciplina in materia di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i., concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO  il D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 198 del 11 aprile 2006 e s.m.i., recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a 

norma dell’articolo 6 della legge 8 novembre 2005, n. 246”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i., recante “Testo Unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 

dati); 

VISTO  il D. Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e s.m.i., ad oggetto “Codice in materia di protezione dei dati 

personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE”; 

VISTA  la D.G.R. n. 265 dell’11 maggio 2022, riguardante Approvazione del Piano triennale per la prevenzione 

della corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di transizione al Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 80/2022; 

VISTA  la D.G.R. n. 174/2022 concernente l’approvazione del Regolamento regionale "Controlli interni di 

regolarità amministrativa" - Approvazione; 

VISTA  la D.G.R. n. 179/2022 concernente l’approvazione del Regolamento interno della Giunta; 

VISTA  la D.R.G. n. 11/1998, con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nella competenza 

della Giunta Regionale; 

VISTA  la Legge regionale n. 12 del 2 marzo 1996, recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa 

regionale” e s.m.i. intervenute da ultimo con la Legge regionale n. 29 del 30 dicembre 2019, recante 

“Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge statutaria n. 1 del 17 novembre 2016, come 

modificata e integrata con Legge statutaria n. 1 del 18 luglio 2018; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 47 del 28/3/2022 avente ad oggetto: “Art. 48, comma 

1, artt. 49, 50, 51 e 55 dello Statuto della Regione Basilicata. Presa d'atto delle dimissioni e contestuale 

nomina dei componenti della Giunta Regionale.”; 

VISTO  il D.P.G.R. n. 164 del 24 ottobre 2020, nonché il D.P.G.R. n. 234 del 15 novembre 2021 di sua parziale 

modifica, concernente l’organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta 

regionale, emanato ai sensi dell’art. 1 della menzionata L.R. n. 29/2019; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTO  il Regolamento regionale n. 1 del 10 febbraio 2021, riguardante l’Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata, emanato ai sensi dell’art. 2 della succitata L.R. n. 29/2019 e successive 

modifiche, intervenute con il Regolamento n. 3 del 15.11.2021; 

VISTO  il Regolamento regionale n. 1 del 5 maggio 2022, riguardante i "Controlli interni di regolarità 

amministrativa”; 

VISTA  la D.G.R. n. 750 del 6 ottobre 2021 di approvazione del documento recante l’Organizzazione delle 

Strutture amministrative della Giunta Regionale, contenente la rappresentazione integrale del riassetto 

organizzativo; 

VISTA  la D.R.G. n. 775 del 6 ottobre 2021 di conferimento degli incarichi di Direzione Generale; 

VISTA  la D.R.G. n. 257 dell’11 maggio 2022 avente ad oggetto: D.R.G. n. 775/2021 di conferimento degli 

incarichi di Direzione generale - conferma; 

VISTE  la D.G.R. n. 906 del 12 novembre 2021 e la D.G.R. n. 963 del 3 dicembre 2021, con le quali sono stati 

conferiti incarichi direzionali di strutture regionali ai dirigenti regionali a tempo indeterminato interessati 

dall’interpello di cui alla D.G.R. n. 758/2021, nonché la D.G.R. n. 984/2021; 

VISTO  in particolare il punto 7. della deliberazione n. 906/2021, laddove è riservato di provvedere con separato 

atto all’affidamento ad interim degli uffici vacanti, per i quali, medio tempore, la reggenza è affidata al 

Direttore Generale; 

VISTA la DGR n. 1033/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del regolamento regionale avente ad oggetto 

“Modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 - Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 254/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale 

“Modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale)." Emanazione”; 

VISTI  il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i.; 

  la L.R. 31 maggio 2022, n. 9 - Legge di stabilità regionale 2022; 

 la L.R. 31 maggio 2022, n.10 - Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024; 

 la D.G.R. n. 314 del 01/06/2022 - “Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al 

Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024”; 

 la D.G.R. n. 315 del 01/06/2022 - “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2022-

2024”; 

 la L.R. 9 dicembre 2022, n. 35 - Assestamento del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-

2024; 

 la D.G.R. n. 843 del 10.12.2022 - “Variazioni al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio 

finanziario gestionale, in seguito all’approvazione, da parte del Consiglio regionale, della legge regionale 

recante l'Assestamento del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024.”; 

 la LR 29 dicembre 2022, n. 45 (B.U.R.B. Speciale n. 71 del 29/12/2022) - “Autorizzazione all'esercizio 

provvisorio del bilancio della Regione Basilicata e dei suoi organismi ed enti strumentali, per l'esercizio 

finanziario 2023”; 

 la D.G.R. n. 940 del 30/12/2022 - “Sesta variazione al bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 

51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.”; 

CONSIDERATO che l’Ufficio Politiche per i Sistemi Culturali, Turistici e la Cooperazione della Presidenza della 

Giunta, tra i compiti e le funzioni, è titolare della programmazione, promozione dei progetti, formazione, 

gestione e verifica di cui alla L. R. n. 37/2014 – Promozione e sviluppo dello Spettacolo, del 

coordinamento della pianificazione strategica in materia di Cultura, Arti, Cinema, Spettacolo e Residenze 

artistiche ai fini dello sviluppo dell’economia della cultura e della creatività; 

VISTA  la L.R. n. 37 del 12 dicembre 2014: “Promozione e sviluppo dello Spettacolo” integrata e modificata L. 

R. n. 16/2015; 



 

Pagina 4 di 6 

VISTA e richiamata la DD n. 16BL.2023/D.00139 del 7/3/2023, avente ad oggetto: “L.R. n. 37/2014 

“Promozione e sviluppo dello spettacolo”, art. 11 - Albo Regionale degli Operatori dello Spettacolo della 

Regione Basilicata – anno 2023. Approvazione”; 

VISTE la nota datata 31.3.2023 dell’organismo Basilicata Circuito Musicale, inoltrata all’Ufficio Gabinetto del 

Presidente e successivamente trasmessa all’Ufficio Politiche per i Sistemi culturali, turistici, acquisita agli 

atti dell’Amministrazione regionale al prot. n. 33159 del 3.4.2023; 

 la nota prot. n. 76406 del 4.4.2023 dell’Ufficio Politiche per i Sistemi culturali, turistici, trasmessa 

all’Ufficio Amministrazione digitale, avente ad oggetto: “Albo Regionale degli Operatori dello 

Spettacolo della Regione Basilicata – anno 2023 Riapertura dei termini per nuove iscrizioni e 

aggiornamento dati (DD n. 16BL.2022/D.00721 del 12/12/2022). Richiesta informativa”, con la quale si 

chiede di acquisire le opportune valutazioni e informazioni del caso riguardanti le motivazioni addotte 

dall’organismo Basilicata Circuito Musicale, nonché, la mancata presenza del medesimo negli elenchi 

delle istanze candidabili all’Albo regionale dello spettacolo – anno 2023;  

 la nota prot. n. 83382 del 13.4.2023 dell’Ufficio Amministrazione digitale, avente ad oggetto: “Vs. nota 

rif. Prot. n. 76406.I.16BL del 4.4.2023 – Chiarimenti rispetto all’IST 23000141 del 5.01.2023 inerente 

l’iscrizione di Basilicata Circuito Musicale nell’Albo regionale degli operatori dello spettacolo della 

Regione Basilicata anno 2023, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 37/2014. Riscontro”, acquisita agli atti 

dell’Ufficio di Gabinetto del Presidente al prot. n. 35162 del 14.4.2023 e trasmessa all’Ufficio Politiche 

per i Sistemi culturali, turistici in data 14.4.2023 e registrata al prot. n. 84160, con la quale si 

rappresentano le evidenze della generazione della domanda di iscrizione nella piattaforma Avvisi e bandi, 

da parte dell’organismo di che trattasi, effettuata in data 5.1.2023 ore 11:17:02, nonché, si esprime parere 

di ricevibilità dell’IST 23000141 del 5.01.2023 in parola; 

 l’IST 23000141 del 5.01.2023 – dichiarazione 5 – Permanenza del possesso dei requisiti, dell’operatore 

dello spettacolo Basilicata Circuito Musicale, sita nella piattaforma Avvisi e bandi e acquisita dall’Ufficio 

Amministrazione digitale; 

DATO ATTO che l’istruttoria dell’IST 23000141 del 5.01.2023 – autodichiarazione (ai sensi del D.P.R. n. 445/2000) - 

redatta utilizzando il modello allegato – dichiarazione 5, attestante la permanenza alla data del 31 

dicembre dell’anno precedente dei requisiti di iscrizione all’Albo è risultata favorevole; 

PRESO ATTO del parere di ricevibilità dell’IST 23000141 del 5.01.2023 dell’Ufficio Amministrazione digitale – 

giusta nota prot. n. 83382 del 13.4.2023 e dell’istruttoria favorevole dell’istanza medesima nel rispetto del 

Regolamento per l’iscrizione e l’aggiornamento all’Albo regionale dello spettacolo criteri, requisiti e 

modalità - (ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 37/2014), approvato con il provvedimento DD n. 

16BL.2022/D.00721 12/12/2022, si procede con l’iscrizione dell’operatore Basilicata Circuito Musicale 

(IST 23000141 del 5.01.2023) nell’Albo degli Operatori dello spettacolo - anno 2023 - Sezione A - 

Sezione degli Operatori dello spettacolo dal vivo riconosciuti dal Ministero della Cultura; 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il dirigente pro-tempore dell’Ufficio Politiche per i Sistemi 

Culturali, Turistici e la Cooperazione della Regione Basilicata; 

RITENUTO di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata, nonché, nel sito 

dell’Amministrazione regionale - sezione dedicata “Spettacolo”; 

DATO ATTO che la presente approvazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale 

dell’Amministrazione; 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prendere atto: 

 della nota datata 31.3.2023 dell’organismo Basilicata Circuito Musicale, inoltrata all’Ufficio Gabinetto del 

Presidente e successivamente trasmessa all’Ufficio Politiche per i Sistemi culturali, turistici, acquisita agli 

atti dell’Amministrazione regionale al prot. n. 33159 del 3.4.2023; 

 della nota prot. n. 76406 del 4.4.2023 dell’Ufficio Politiche per i Sistemi culturali, turistici, trasmessa 

all’Ufficio Amministrazione digitale, avente ad oggetto: “Albo Regionale degli Operatori dello Spettacolo 

della Regione Basilicata – anno 2023 Riapertura dei termini per nuove iscrizioni e aggiornamento dati (DD 



 

Pagina 5 di 6 

n. 16BL.2022/D.00721 del 12/12/2022). Richiesta informativa”, con la quale si chiede di acquisire le 

opportune valutazioni e informazioni del caso riguardanti le motivazioni addotte dall’organismo Basilicata 

Circuito Musicale, nonché, la mancata presenza del medesimo negli elenchi delle istanze candidabili 

all’Albo regionale dello spettacolo – anno 2023;  

 della nota prot. n. 83382 del 13.4.2023 dell’Ufficio Amministrazione digitale, avente ad oggetto: “Vs. nota 

rif. Prot. n. 76406.I.16BL del 4.4.2023 – Chiarimenti rispetto all’IST 23000141 del 5.01.2023 inerente 

l’iscrizione di Basilicata Circuito Musicale nell’Albo regionale degli operatori dello spettacolo della 

Regione Basilicata anno 2023, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 37/2014. Riscontro”, acquisita agli atti 

dell’Ufficio di Gabinetto del Presidente al prot. n. 35162 del 14.4.2023 e trasmessa all’Ufficio Politiche per 

i Sistemi culturali, turistici in data 14.4.2023 e registrata al prot. n. 84160, con la quale si rappresentano le 

evidenze della generazione della domanda di iscrizione nella piattaforma Avvisi e bandi, da parte 

dell’organismo di che trattasi, effettuata in data 5.1.2023 ore 11:17:02; 

 del parere di ricevibilità dell’IST 23000141 del 5.01.2023 dell’Ufficio Amministrazione digitale – giusta 

nota prot. n. 83382 del 13.4.2023; 

 dell’istruttoria favorevole dell’istanza medesima nel rispetto del Regolamento per l’iscrizione e 

l’aggiornamento all’Albo regionale dello spettacolo criteri, requisiti e modalità - (ai sensi dell’art. 11 della 

L.R. n. 37/2014), approvato con il provvedimento DD n. 16BL.2022/D.00721 12/12/2022; 

 dell’IST 23000141 del 5.01.2023 – dichiarazione 5 – Permanenza del possesso dei requisiti, dell’operatore 

dello spettacolo Basilicata Circuito Musicale, sita nella piattaforma Avvisi e bandi e acquisita dall’Ufficio 

Amministrazione digitale (ALL. 1); 

3. di procede, a seguito delle motivazioni innanzi delineate, con l’iscrizione dell’operatore “Basilicata Circuito 

Musicale” (IST 23000141 del 5.01.2023) nell’Albo degli Operatori dello spettacolo - anno 2023 - Sezione A - 

Sezione degli Operatori dello spettacolo dal vivo riconosciuti dal Ministero della Cultura; 

4. di dare atto che la presente approvazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 

5. di pubblicare il presente provvedimento ed i relativi allegati nel sito dell’Amministrazione regionale - sezione 

dedicata “Spettacolo”; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Franco Vaccaro Michele Busciolano



 

Pagina 6 di 6 

 

 

L.R. n. 37/2014 “Promozione e sviluppo dello spettacolo”, art. 11 - Albo Regionale degli Operatori dello Spettacolo della Regione
Basilicata – anno 2023. Iscrizione operatore dello spettacolo – sezione A.

Michele Busciolano


